

平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成25年10月30日

上場会社名 株式会社Minorityソリューションズ
 コード番号 3822 URL <http://www.minori-sol.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 長澤 信吾

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画室長 (氏名) 森山 真行

TEL 03-3345-0601

四半期報告書提出予定日 平成25年11月13日 配当支払開始予定日 平成25年11月26日

平成25年11月26日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第2四半期の業績(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	6,593	3.1	278	2.5	288	5.2	171	5.7
25年3月期第2四半期	6,396	2.7	272	27.6	274	23.1	161	△34.4

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	38.91	—
25年3月期第2四半期	36.81	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第2四半期	6,997	4,561	65.2
25年3月期	7,655	4,453	58.2

(参考) 自己資本 26年3月期第2四半期 4,561百万円 25年3月期 4,453百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	15.00	—	17.00	32.00
26年3月期	—	16.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	16.00	32.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年 3月期の業績予想(平成25年 4月 1日～平成26年 3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	14,000	2.9	710	9.1	710	7.9	426	6.3	96.93

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期2Q	4,395,000 株	25年3月期	4,395,000 株
② 期末自己株式数	26年3月期2Q	292 株	25年3月期	292 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期2Q	4,394,708 株	25年3月期2Q	4,394,740 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想については、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第2四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期累計期間における我が国の経済は、欧米及び中国、新興国経済の先行き不透明感は拭えないものの、アベノミクスへの期待感や株高により消費者マインドが改善しつつあり、また、円安による製造業を中心とした企業収益の回復など、徐々に景気回復の兆しが見られました。

情報サービス産業においては、ITインフラの刷新、クラウドやモバイルといった新技術への対応案件や金融系案件等、一部に需要拡大の傾向は見られるものの、顧客企業におけるコスト削減ニーズは依然として強く、IT投資は全体的には堅調に推移しております。

このような状況の下、当社は、幅広いユーザー企業との関係強化及び提案活動の促進とともに、新たな成長分野への取り組みを進めました。特に、事業基盤の一層の強化のため人材育成に積極的に取り組んでおります。

この結果、当第2四半期累計期間における経営成績は、売上高は6,593,941千円（前年同四半期比3.1%増）、営業利益は278,850千円（前年同四半期比2.5%増）、経常利益は288,400千円（前年同四半期比5.2%増）、四半期純利益は171,006千円（前年同四半期比5.7%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第2四半期会計期間末における流動資産は5,873,796千円となり、前事業年度末に比べ654,639千円減少いたしました。これは主に現金及び預金が491,718千円、受取手形及び売掛金が208,062千円それぞれ減少したことによるものであります。固定資産は1,123,924千円となり、前事業年度末に比べ3,129千円減少いたしました。これは主に有形固定資産が21,886千円減少し、投資その他の資産のその他のうち繰延税金資産が9,848千円、投資有価証券が8,344千円それぞれ増加したことによるものであります。

この結果、総資産は6,997,720千円となり、前事業年度末に比べ657,769千円減少いたしました。

(負債)

当第2四半期会計期間末における流動負債は2,006,448千円となり、前事業年度末に比べ766,174千円減少いたしました。これは主に買掛金が519,972千円、短期借入金が133,330千円、その他のうち未払金が80,223千円それぞれ減少したことによるものであります。固定負債は429,372千円となり、前事業年度末に比べ251千円減少いたしました。これは主に退職給付引当金が25,584千円増加し、その他のうちのリース債務が19,524千円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は、2,435,820千円となり、前事業年度末に比べ766,426千円減少いたしました。

(純資産)

当第2四半期会計期間末における純資産合計は4,561,899千円となり、前事業年度末に比べ108,656千円増加いたしました。これは主に利益剰余金が96,296千円増加したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は65.2%（前事業年度末は58.2%）となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予測につきましては、「平成25年3月期 決算短信」で公表いたしました通期の業績予想から変更しておりません。

業績見通し等将来に関しましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。今後開示基準に該当する変化が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

2. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,971,446	3,479,727
受取手形及び売掛金	2,297,456	2,089,393
商品	3,545	1,500
仕掛品	85,446	89,258
その他	171,462	214,753
貸倒引当金	△921	△837
流動資産合計	6,528,435	5,873,796
固定資産		
有形固定資産	212,368	190,482
無形固定資産	42,336	47,127
投資その他の資産		
投資有価証券	464,308	472,653
その他	408,050	413,669
貸倒引当金	△9	△8
投資その他の資産合計	872,349	886,314
固定資産合計	1,127,054	1,123,924
資産合計	7,655,490	6,997,720
負債の部		
流動負債		
買掛金	988,180	468,207
短期借入金	976,680	843,350
未払法人税等	111,435	129,203
賞与引当金	200,000	199,999
受注損失引当金	5,840	—
その他	490,486	365,688
流動負債合計	2,772,623	2,006,448
固定負債		
長期借入金	12,500	7,500
退職給付引当金	323,729	349,313
その他	93,394	72,558
固定負債合計	429,624	429,372
負債合計	3,202,247	2,435,820
純資産の部		
株主資本		
資本金	750,000	750,000
資本剰余金	1,196,550	1,196,550
利益剰余金	2,440,278	2,536,574
自己株式	△165	△165
株主資本合計	4,386,662	4,482,958
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	66,580	78,941
評価・換算差額等合計	66,580	78,941
純資産合計	4,453,243	4,561,899
負債純資産合計	7,655,490	6,997,720

(2) 四半期損益計算書
(第2四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	6,396,483	6,593,941
売上原価	5,642,557	5,828,885
売上総利益	753,925	765,056
販売費及び一般管理費	481,844	486,205
営業利益	272,081	278,850
営業外収益		
受取利息	390	404
受取配当金	3,030	3,970
受取手数料	—	3,000
保険配当金	465	3,905
その他	3,234	1,903
営業外収益合計	7,121	13,183
営業外費用		
支払利息	4,145	3,376
その他	847	257
営業外費用合計	4,993	3,633
経常利益	274,210	288,400
特別利益		
投資有価証券売却益	1,857	3
特別利益合計	1,857	3
特別損失		
固定資産売却損	4,447	—
投資有価証券売却損	392	—
投資有価証券評価損	458	—
特別損失合計	5,297	—
税引前四半期純利益	270,770	288,403
法人税、住民税及び事業税	137,819	117,281
法人税等調整額	△28,815	115
法人税等合計	109,004	117,397
四半期純利益	161,766	171,006

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。